
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

Rua Lourenço Roldi, nº. 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES 

CEP: 29665-000 – Telefone: (027) 3729-1300 – CNPJ: 01.612.865/0001-71 

 

DECRETO Nº 4.453/2020 

 

DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE 

CANDIDATOS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, inciso VIII da 

Lei Orgânica Municipal, e considerando: 

 

a) o Edital de Concurso Público nº. 002/2019, aprovado pelo 

Decreto Municipal nº. 4.295, de 05 de agosto de 2019 e homologado pelo Decreto 

Municipal nº. 4.365, de 30 de outubro de 2019; e 

 

b) o Decreto Municipal nº. 4.434, de 27 de dezembro de 2019, que 

dispõe sobre a convocação dos candidatos habilitados no Concurso Público, Edital nº. 

002/2019, para fins de apresentação da documentação pessoal e realização de exames 

médicos, visando a nomeação em cargo público; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam eliminados do Concurso Público (Edital nº. 002/2019, 

aprovado pelo Decreto Municipal nº 4.295, de 05 de agosto de 2019 e homologado pelo 

Decreto Municipal nº. 4.365, de 30 de outubro de 2019) os candidatos relacionados no 

anexo único deste decreto, por não terem comparecido para a realização dos exames, 

conforme convocação efetuada através do Decreto Municipal nº. 4.434, de 27 de 

dezembro de 2019. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

RUBENS CASOTTI 

Prefeito Municipal

Publicado DOM/ES, no dia 

16/01/2020, nas páginas 

273/274, Edição nº. 1434. 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

 

Rua Lourenço Roldi, nº. 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES 

CEP: 29665-000 – Telefone: (027) 3729-1300 – CNPJ: 01.612.865/0001-71 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 4.453/2020 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS 

 

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

21572 HEITOR LUIZ DOS SANTOS 29º 

20663 PRISCILA DE SOUZA DIAS CALMON 30º 

20666 LUIZ PAULO FONSECA DA CRUZ 32º 

 

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

21286 ANA PAULA JULIAO PINTO 14º 

24032 KAROLAINE RODRIGUES CERQUEIRA BONFIM 15º 

21513 EUNICE DE ASSIS SILVA 17º 

22986 MARIA REGINA DA SILVA FERREIRA 22º 

20521 ROSANGELA PEREIRA SCALDAFERRO 23º 

20143 SABRINA SAIBER TOMAZ 29º 

22779 CRISTIANO MAX CORREIA MAZZA 31º 

21546 JUSSANA CORREIA DA SILVA 32º 

 

AGENTE DE PORTARIA 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

23309 GIOVANE ANTONIO ROSA 5º 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

21308 LYGIA DOS SANTOS BOTELHO 4º 

23212 ANA PAULA MERLO DO NASCIMENTO 8º 

 

MECÂNICO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LEVES E PESADAS 

Nº de inscrição Candidato  Classificação 

20808 ALAN ANTÔNIO ZANOTTI 1º 

 


